УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от                                                                                                                  №

О проведении конкурса творческих работ

«Память поколений», посвященного 75-летию

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

                  В соответствии с планом работы районного союза детской общественной

организации «Содружество» г. Лениногорска на 2018/2019 учебный год, с целью

воспитания гражданско-патриотических и духовно-нравственных качеств учащихся,

сохранение памяти о героях и героических событиях в годы Великой Отечественной

войны 1941-1945 гг., через развитие творческой активности членов детских общественных

организаций школ района.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить положение конкурса творческих работ «Память поколений», посвященного

75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение №1)

2.Провести  конкурс творческих работ «Память поколений», посвященного 75-летию

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (далее – Конкурс) с 8 по 30 апреля

2019 года.

3.Возложить ответственность за организацию и проведение  Конкурса на директора

МБУДО  «Дом детского творчества», Семёнову Т.М.

4.Руководителям общеобразовательных учреждений проконтролировать участие детских

организаций и объединений в Конкурсе.

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста МКУ «Управление

образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ Даниелян Е.Р.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                    В.С.Санатуллин

Исполнитель: Гильмутдинова А.Р.,

муниципальный куратор

по работе с детскими организациями,

тел.: 5-19-47

Документ создан в электронной форме. № 502 от 04.04.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 04.04.2019 14:44

    Приложение №1 к

   приказу №       от                            2019 г.

Положение

о проведении конкурса творческих работ «Память поколений»,

посвященного 75-летию Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ:

                Война – страшное, жестокое слово, когда его слышишь, слезы произвольно

застывают в глазах. В голове возникают образы из фильмов, из рассказов ветеранов о том,

как сражались герои тех событий. Герои Победы – это юные мальчики, сбежавшие на

фронт, чтобы сражаться за будущее своей страны, это молоденькие девушки-медсестры,

которые выносили раненных с полей боя, это солдаты, готовые биться до последней капли

крови за Родину, это женщины, которым пришлось учиться воевать наравне с мужчинами,

женщины, которым пришлось осваивать мужские профессии, чтобы прокормить и

обеспечить фронт всем необходимым, старики, которые трудились не покладая рук, дети,

у которых не было полноценного детства и матери, жены, которые годы ждали своих

сыновей и мужей. Все они – Герои Победы – наши деды, прадеды, бабушки и

прабабушки, на долю которых выпала страшная и долгая война.

Мы должны помнить и чтить их подвиги, ведь они положили миллионы жизней, чтобы

мы с вами могли жить в свободной стране, чтобы у нас было будущее, которое мы сами

можем выбирать, чтобы был мир во всем мире, чтобы не было войны. Мы должны быть

благодарны нашим ветеранам и тем, кто не вернулся с войны. Мы должны всегда помнить

о них! Нужно всегда чтить память героев, погибших в тяжелой войне, а также помнить те

страшные дни, те бессмертные подвиги наших предков. Ведь каждый должен помнить

уроки прошлого, чтобы они никогда не повторились.

II. ЦЕЛЬ: Воспитание гражданско-патриотических и духовно-нравственных качеств

учащихся, сохранение памяти о героях и героических событиях в годы Великой

Отечественной войны 1941-1945 гг., через развитие творческой активности членов

детских общественных организаций школ района.

III. ЗАДАЧИ:

 Воспитание чуткого, доброго и уважительного отношения к ветеранам, к нашим

предкам, победившим в страшной войне и преодолевшим все тяготы сурового

военного времени;

 Формирование интереса к изучению прошлого своей семьи и значения подвигов

предков для будущего нашей страны;

 Воспитание чувства патриотизма и гордости за историческое прошлое своей

Родины;

 Выявление и поддержка одаренных и талантливых детей;

 Содействие развитию интеллектуально-творческого потенциала личности ребенка;

 Воспитание в детях любви к творчеству, красоте, искусству;

 Стимулирование познавательных интересов ребёнка;

Документ создан в электронной форме. № 502 от 04.04.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 04.04.2019 14:44

IV. ОРГАНИЗАТОРЫ:

-МКУ «Управление образования» ИКМО «ЛМР» РТ;

-Районный союз детских общественных организаций «Содружество» МБУДО «Дом

детского творчества»

Ответственный: Гильмутдинова Айгуль Рамилевна, муниципальный куратор по

детскому движению и РДШ Лениногорского МР

Тел. для справок: 5-19-47 (приемная).

V. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА:

 Члены детских общественных организаций школ района, от 8 до18 лет;

VI. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА:

     Конкурс творческих работ «Память поколений», посвященный 75-летию Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. проводится с 8 апреля по 30 апреля 2019 г.

по 3 номинациям:

1. Плакаты на тему «75-летию Победы в ВОВ 1941-1945 гг. посвящается» (формат А1);

2. Презентация на тему «Мы - наследники Победы» (не более 15 слайдов);

3. Эссе на тему «Простые истории Великой Победы».

I этап:

Приём конкурсных работ и заявок: с 8  по 26 апреля 2019 г.

- Плакаты на тему «75-летию Победы в ВОВ 1941-1945 гг. посвящается»: 21 кабинет, Дом

детского творчества

- Презентация на тему «Мы - наследники Победы» и Эссе на тему «Простые истории

Великой Победы» на эл.адрес giara1988@mail.ru

II этап:

Подведение итогов по Конкурса: 30 апреля 2019 года

VII. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ:

Победители Конкурса награждаются  дипломами 1, 2, 3 степени.

VIII. ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Заявки (Приложение №2) по всем 3 номинациям присылаются на эл.адрес

giara1988@mail.ru до 26 апреля.

Документ создан в электронной форме. № 502 от 04.04.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 5. Страница создана: 04.04.2019 14:44

mailto:giara1988@mail.ru
mailto:giara1988@mail.ru

 Приложение №2 к

 Приказу №     от                            2019 г.

Заявка на участие

в конкурсе творческих работ «Память поколений»

№ ФИО Школа,

название

ДОО

Класс,

возраст

ФИО

руководителя

Номинация Название

работы

1

2

3

Документ создан в электронной форме. № 502 от 04.04.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 4 из 5. Страница создана: 04.04.2019 14:44

Лист согласования к документу № 502 от 04.04.2019
Инициатор согласования: Даниелян Е.Р. Методист управления образования
Согласование инициировано: 04.04.2019 14:44

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Санатуллин В.С.  Подписано
04.04.2019 - 16:16

-

Документ создан в электронной форме. № 502 от 04.04.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 04.04.2019 16:25